



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / Должность / Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры свежести среды	Тяжесть труда	Напряженность труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<i>Основное производство</i>																							
5251.1.1	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.3	Помощник аппаратчика приготовления замесов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.4А	Помощник аппаратчика приготовления замесов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.5	Машинист шприц-машины	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.6А	Машинист шприц-машины	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.7А	Машинист шприц-машины	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.8	Фасовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.9А	Фасовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.10А	Фасовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.1.11А	Фасовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Управление</i>																							
5251.2.12	Специалист материально-технического обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.2.13	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5251.2.14	Ведущий инженер-химик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / Должность / Специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть труда	Напряженность труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5251.2.15	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: « 17 » января 2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

Росиненкова Наталья Владиславовна

(ФИО)

31.01.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства

(Должность)

(Подпись)

Верещагин Леонид Анатольевич

(ФИО)

31.01.2023

(дата)

Специалист по охране труда и промышленной безопасности

(Должность)

(Подпись)

Бушковская Светлана Алексеевна

(ФИО)

31.01.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион Александрович

(ФИО)

17.01.2023

(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Основное производство Помощник аппаратчика приготовления замесов(5251.1.3; 5251.1.4А)	организовать дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса			
Основное производство Машинист шприц-машины(5251.1.5; 5251.1.6А; 5251.1.7А)	организовать дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса			
Основное производство Фасовщик(5251.1.8; 5251.1.9А; 5251.1.10А; 5251.1.11А)	организовать дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: « 17 » января 2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(Должность)

(Подпись)

Росиненкова Наталья Владиславовна

(ФИО)

31.01.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства

(Должность)

(Подпись)

Верешагин Леонид Анатольевич

(ФИО)

31.01.2023

(дата)

Специалист по охране труда и промышленной безопасности

(Должность)

(Подпись)

Бушковская Светлана Алексеевна

(ФИО)

31.01.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5260

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осешнюк Родион Александрович

(ФИО)

17.01.2023

(дата)